
MKCRX00FP2DZ

C. j.: MK 49909/2020 OVV

Dodatek č. 8 ke smlouvě č. 57/2018/OVV

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovaci z veřejných prostředku a o změně některých souvisejících zákonu 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje).

Smluvní strany:

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ: 00023671
Zastoupený: 
(dále jen „poskytovatel“)

2. Příjemce: Česká zemědělská univerzita v Praze - provozně ekonomická fakulta 
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČO: 60460709
Zastoupený:
(dále jen „příjemce-koordinátor“)

3. Příjemce: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích - Fakulta rybářství a ochrany 
vod
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice
IČO: 60076658
Zastoupený: 
(dále jen „příjemce“)

4. Příjemce: Vysoká škola ekonomická v Praze - Fakulta podnikohospodářská 
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 - Žižkov 
IČO: 61384399
Zastoupený: 
(dále jen „příjemce“)

MKCRX00FP2DZ



5. Příjemce: Slezská univerzita v Opavě - Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČO: 47813059
Zastoupený:
(dále jen „příjemce“)

6. Příjemce: Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol. s r.o.
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
Adresa: Svídnická 506/1, 181 00 Praha 8 
IČO: 25619161
Zastoupený:
(dále jen „příjemce“)

7. Příjemce: Národní zemědělské muzeum, s.p.o.
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 
IČO: 75075741
Zastoupený:
(dále jen „příjemce“)

Čl. I.

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu, Česká 
zemědělská univerzita v Praze, veřejná vysoká škola, Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích, veřejná vysoká škola, Vysoká škola ekonomická v Praze, veřejná vysoká 
škola, Slezská univerzita v Opavě, veřejná vysoká škola, Vysoká škola hotelová v Praze 
8, spol. s r.o. a Národní zemědělské muzeum, státní příspěvková organizace uzavřely 
smlouvu č. 57/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové 
podpory z Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a 
kulturní identity na léta 2018 až 2022 (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace 
z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení 
projektu „Kulturní tradice českého rybářství ve světle jejího využití v cestovním ruchu a 
krajinotvorbě“, identifikační kód projektu DG18P02OVV057 (dále jen projekt).



Čl. II.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Článek 3 Uznané náklady projektu a 
poskytnutí účelové podpory, bod 6., bod 7., bod 10.

Puvodní komentář:

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory programu 
NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech řešení projektu 
jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu
celkem
- z toho:

2 440 2 860 3 599 3 223 0 12 122

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI II)

2 440 2 860 3 599 3 223 0 12 122

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných neveřejných 
zdrojů

0 0 0 0 0 0

z toho:

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu 
příjemce - koordinátora Česká 
zemědělská univerzita 
v Praze - provozně 
ekonomická fakulta celkem
- z toho:

512 600 1 019 708 0 2 839

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI II)

512 600 1 019 708 0 2 839

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných neveřejných 
zdrojů

0 0 0 0 0 0

se ruší a nahrazuje textem:



Nový komentář:
10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory programu 

NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech řešení projektu 
jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem
Uznané náklady projektu 
celkem 
- z toho:

2 440 2 860 3 299 3 523 0 12 122

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI II)

2 440 2 860 3 299 3 523 0 12 122

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných neveřejných 
zdrojů

0 0 0 0 0 0

z toho:

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem
Uznané náklady projektu 
příjemce - koordinátora Česká 
zemědělská univerzita 
v Praze - provozně 
ekonomická fakulta celkem 
- z toho:

512 600 719 1 008 0 2 839

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI II)

512 600 719 1 008 0 2 839

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných neveřejných 
zdrojů

0 0 0 0 0 0

Zdůvodnění:
Uznané náklady pro r. 2020 příjemce - koordinátora České zemědělské univerzity se snižují 
celkem o částku 300 tis. Kč. Finanční prostředky ve výši 300 tis. Kč za r. 2020 budou 
vráceny na účet poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, čímž pro r. 2020 
dochází ke snížení uznaných nákladů projektu z 1 019 tis. Kč na 719 tis. Kč. Důvodem 
snížení 280 tis. Kč je administrativní chyba na straně příjemce, kdy při přípravě projektu byl 
uveden výsledek typu „B“ v roce 2021, ale finanční prostředky byly plánovány na r. 2020. 
Dále se finanční prostředky pro r. 2020 snižují o 20 tis. Kč v souvislosti s plánovanou 
konferencí, která v r. 2020 nemohla být uskutečněna z důvodu pandemie Covid 19. Uznané 
náklady projektu v r. 2021 se navyšují celkem o částku 300 tis. Kč ve prospěch příjemce - 
koordinátora České zemědělské univerzity, konkrétně bude navýšena kapitola další provozní 
náklady nebo výdaje ve výši 20 tis. Kč a současně kapitola náklady nebo výdaje na služby 
ve výši 280 tis. Kč (zdroj navýšení - NNV r. 2021/v případě nařízeného odvodu státní 
rozpočet na r. 2021).



Čl. III.

Smluvní strany se dohodly na změně v Příloze č. 1 smlouvy, kapitola B. II. Financování 
projektu

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 

Původní komentář:
Navrhované 

způsobilé náklady
Požadované způsobilé 
náklady z účelových

Poskytovatelem 
uznané náklady

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových

(FR1) celkem výdajů MK celkem výdajů MK
(tis. Kč) (tis. Kč) (pole CEP FR2) (pole CEP FR3)

(tis. Kč) (tis. Kč)
2018 2 440 2 440 2 440 2 440

2019 2 860 2 860 2 860 2 860

2020 3 599 3 599 3 599 3 599

2021 3 223 3 223 3 223 3 223

2022 0 0 0 0

Celkem 12 122 12 122 12 122 12 122

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář:
Navrhované 

způsobilé náklady
Požadované způsobilé 
náklady z účelových

Poskytovatelem 
uznané náklady

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových

(FR1) celkem výdajů MK celkem výdajů MK
(tis. Kč) (tis. Kč) (pole CEP FR2) (pole CEP FR3)

(tis. Kč) (tis. Kč)
2018 2 440 2 440 2 440 2 440

2019 2 860 2 860 2 860 2 860

2020 3 299 3 299 3 299 3 299

2021 3 523 3 523 3 523 3 523

2022 0 0 0 0

Celkem 12 122 12 122 12 122 12 122

Zdůvodnění:
Text zdůvodnění je stejný s textem zdůvodnění uvedeným v kapitole uznaných nákladů 
projektu a poskytnutí účelové podpory.



  

    

  

  

  

     

Čl. IV.
Smluvní strany se dohodly na změně příloze č. 1. Smlouvy, B.III. Základní informace o 
řešiteli a řešitelském týmu a kapitoly 5. 2. Vedlejší výsledky projektu

B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 
Uchazeč/příjemce:



  

    

  

  

  

        

  

  

         

Zdůvodnění:
Na základě dosavadního průběhu projektu „Kulturní tradice českého rybářství ve světle jejího 
využití v cestovním ruchu a krajinotvorbě“ dochází od 1. 9. 2020 k doplnění řešitelského 
kolektivu Hni^M^H^I^^IIIiuHl^l^ která má zkušenosti s výzkumem a prezentací 
výsledků v oblasti cestovního ruchu a ekonomiky a bude se podílet na vyhodnocení a 
zpracování výstupů.

5. 2. Vedlejší výsledky projektu 

Původní komentář:
písmeno označující druh vedlejších výsledku M
předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 
druhu

W = 2

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2020 - 1x
2021 - 1x

se ruší a nově nahrazuje textem: 
Nový komentář:
písmeno označující druh vedlejších výsledku M
předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 
druhu

W = 2

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2021 - 2x

Zdůvodnění:
Vzhledem k epidemiologické situaci v ČR v souvislosti s šířením covid 19 nebylo možné 
v roce 2020 realizovat konferenci připravovanou Českou zemědělskou univerzitou v Praze a 
dochází k jejímu přesunu do roku 2021. Celkové finanční prostředky zůstávají beze změny.

Čl. V.
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory 57/2018 OVV

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:
• A - Osobní náklady - Slezská univerzita v Opavě, pro roky řešení 2020 - 2021

Změny v položce:
• A1 - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů, Slezská 

univerzita v Opavě, pro roky řešení 2020 - 2021

Zdůvodnění
A 1 - u Slezské zemské univerzity v Opavě dochází od 1. 9. 2020 k doplnění

(odbornice na oblast cestovního ruchu a ekonomiky) s úvazkem 0,1 a ke snížení 
úvazky Mgr^^lllHIIIIIIl^ z původních 0,3 nově na 0,2, protože plánované výstupy 
na projektu vyžadují větší personální kapacity v oblasti cestovního ruchu a ekonomiky oproti 
původnímu předpokladu. Celková výše finančních prostředků mezd a platů jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných odvodů zůstává beze změny ve výši 147 tis. Kč.



  

   
  

  

 

  

KÁ 
A 
2) 

o 
v   > 
S, 

  
 

Č1.VI.

Přílohy: Celkový rozpočet projektu 2018-2021
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem Ministerstva 
kultury v oblasti podpory výzkumu a vývoje.

Cl. VIL

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

čl. VIII.

Dodatek se vydává na základě žádosti příjemce České zemědělské univerzity v Praze, 
doručené na Odbor výzkumu a vývoje dne 30. 9. 2020. Tento dodatek ke smlouvě je 
vyhotoven v sedmi stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu posledm' 
ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě 
poskytovatel podpory.

V Praze

V dne 18-11-2Q20 UNIVERZITA 
UDĚIOVICÍCH
sk J 3 1;J

37U 05 CfNkč Biidťtov ii. ť 
IC 60()7<jt>5S. DIC C2ti0076658

Prověřeno pi-ávním odd. ČZU v Pra



 

NÁRODNÍ ZEMĚDťLSKÉ MUZEUM
státní přisBěvková organizace Ministerstva zemědělství 

Kostelní 1300/44,170 00 Praha 7 
iČ: 75075741, DIČ; a/S07

Te); 220 308 200 

v ?'2fv^6 dne 26-11-2820

v dne

příjemce

Vysoká škoía hotelová v Praze 8, 
spol. s r.o.

Svídnická 506/1,181 00 Praha S 

příjemce

dne V' Loto

příjemce
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOP^ICKÁ V ?PMí

rektor ,
nám. Winstona Churchilla 4 

130 67 Praha 3


	Dodatek č. 8 ke smlouvě č. 57/2018/OVV

	Smluvní strany:

	6.	Příjemce: Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol. s r.o.

	7.	Příjemce: Národní zemědělské muzeum, s.p.o.

	Čl. I.

	Čl. II.

	Puvodní komentář:

	Nový komentář:

	Zdůvodnění:

	Čl. III.

	Zdůvodnění:

	Čl. IV.

	B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu Uchazeč/příjemce:

	VYSOKÁ ŠKOLA EKONOP^ICKÁ V ?PMí


